
 MINISTRANTENPLAN 

Oktober bis Dezember 2025 

  
Tag Datum Uhrzeit Ministranten   

So. 26.10. 10:30 Uhr  
Hubertusmesse 

Elena Weiß 
Simon Weiß 

 Valerie Schmitz 
Christian Schwarz 

Sa. 01.11. 10:30 Uhr  
WOGO 

Jan Müller  Xaver Koolmann 

Sa. 01.11. 15:00 Uhr 
Gräbersegnung 

Emily Frick 
Maren Ditterle 

 Madita Frick 
Lara Vogt 

So. 02.11. 10:30 Uhr Miriam Rustemeier 
Gianluca Bertgen 

 Johann Rustemeier 
Manuele Bertgen 

So. 09.11. 
 

10:30 Uhr Svea Bornemann 
Luis Willhoff 

 Viktoria Förster 
Emma Osburg 

Sa. 15.11. 18:00 Uhr 
Vorabendmesse 

Ella Schwarze 
Lena Riechert 

 Anna Schwarze 
Maja Riechert 

So.  23.11. 
 

10.30 Uhr Marie-Sophie Pape 
Marietta Frese 

 Romy Pape 
Johanna Förster 

Sa. 29.11. 
Einführung neue 
Messdiener 

18:00 Uhr 
Vorabendmesse 
Turmblasen 

Felix Beine 
Marie-Sophie Pape 
Ella Schwarze 

 Philipp Schwarz 
Marietta Frese 
Romy Pape 

So. 07.12. 10:30 Uhr Lena Riechert 
Theo Koch 

 Maja Riechert 
Jan Müller 

So. 14.12. 10:30 Uhr Maren Ditterle 
Miriam Rustemeier 

 Johanna Förster 
Johann Rustemeier 

 21.12. 10:30 Uhr Theo Koch 
Svea Bornemann 

 Xaver Koolmann 
Johanna Meyer 

Mi. 24.12. 20:30 Uhr 
Christmette 

OM 
Madita Frick 
Emma Osburg 
Gianluca Bertgen 
Viktoria Förster 
Emily Frick 
Simon Weiß 

  
Philipp Schwarz 
Johanna Förster 
Jan Müller 
Manuele Bertgen 
Christian Schwarz 
Elena Weiß 

Fr. 26.12. 09.30 Uhr 
2. Weihnachtstag 

OM 
Felix Beine 
Xaver Koolmann 
Maren Ditterle 
Anna Schwarze 
Ella Schwarze 
Valerie Schmitz 

  
Theo Koch 
Lara Vogt 
Luis Willhoff 
Romy Pape 
Marie-Sophie Pape 
Marietta Frese 

So. 28.12. 10:30 Uhr 
WOGO 

Miriam Rustemeier  Johann Rustemeier 

Mi.  31.12. 18:00 Uhr OM 
Gianluca Bertgen 
Emma Osburg 
Viktoria Förster 
Emily Frick 
Luis Willhoff 
Johanna Meyer 

  
Madita Frick 
Lara Vogt 
Manuele Bertgen 
Maja Richert 
Johanna Förster 
Svea Bornemann 

 
Wichtige Infos für die Ministranten!!!! 
Wer verhindert ist, möge bitte für Ersatz sorgen! Der Ersatz möge dann bitte auch verlässlich erscheinen!       
 
Bitte richtet euch immer an die Uhrzeiten, die im Pfarrbrief angegeben sind. 
 
Liebe Grüße 
Andrea Weiß (mjw.weiss@freenet.de oder 932173)          
 
           
             


